
 

 

*ZZVZ = Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpis 
*Systém kvalifikace = Systém kvalifikace - Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ZZVZ) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Název veřejné zakázky: TR 110/22kV Brno-sever (Klusáčkova) 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 

Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace - Výměna vedení a rekonstrukce 
rozvoden“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-
008789, část kategorie B - rekonstrukce rozvoden včetně pokládky 
kabelového vedení 110 kV 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu Stavební práce 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace z vlastní iniciativy 
 

 
1) čl. 22 Další podmínky a práva zadavatele - Zadávací dokumentace: 

22.2: Podmínka uzavření smlouvy 
Zadavatel uvádí, že doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 ZZVZ nemohou být starší 3 měsíců. Zadavatel upřesňuje, že tato lhůta je vztažena ke dni 
zahájení veřejné zakázky, tedy doklady, které vybraný dodavatel doloží podle § 74 a § 77 ZZVZ nesmí 
být starší než 3 měsíce od odeslání Výzvy k podání nabídek do tohoto zadávacího řízení. 

Doklady prokazující technickou kvalifikaci – reference nesmí být starší než 5 let od data odeslání Výzvy 
k podání nabídek tohoto zadávacího řízení. Vybraný dodavatel doloží v rámci součinnosti 
aktualizovanou Přílohu Systému kvalifikace Významných zakázek včetně konverzí Osvědčení (nebyli-li 
již předloženy v rámci Systému kvalifikace). Zadavatel upřesňuje, že musí být splněna podmínka 5 let 
od data odeslání Výzvy k podání nabídek tohoto zadávacího řízení. Pokud účastník doložil do Systému 
kvalifikace Přílohu Významných zakázek, kde má uvedeny zakázky staršího data, je povinen ji jako 
vybraný dodavatel v rámci součinnosti dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ aktualizovat v souladu s výše 
uvedeným. S odkazem na Vysvětlení č. 20 Systému kvalifikace zadavatel dále upozorňuje a nade vší 
pochybnost uvádí, že nelze stejnou referenční zakázkou prokazovat splnění požadavku Referenční 
zakázky 1-3 (a), b) i c)). 

Vybraný dodavatel doloží v rámci součinnosti aktualizovanou Přílohu Systému kvalifikace Seznam 
pracovníků včetně jejich dokladů. Zadavatel upřesňuje, že tato Příloha bude vyplněna na základě 
Vysvětlení č. 25 Systému kvalifikace, kdy zadavatel tuto Přílohu aktualizoval a ustoupil od požadavku 
na doložení kopií dokladu o nejvýše ukončeném vzdělání. 



 

 

*ZZVZ = Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpis 
*Systém kvalifikace = Systém kvalifikace - Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden 

2) čl. 22.2:  

Původní text: Relevantní doklady vybraného dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky 

Vybraný dodavatel je povinen předložit relevantní doklady, tedy konkrétní důkazy, které potvrdí 
pravdivost tvrzení uvedených v čestném prohlášení, které dodavatel předložil v rámci své nabídky (viz 
čl. 14 této zadávací dokumentace), tedy konkrétně které prokážou, že vybraný dodavatel ani jeho 
poddodavatelé, jenž představují více než 10 % hodnoty zakázky, nespadají pod předmětný zákaz 
zadání veřejné zakázky ve smyslu Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, tedy, že splňuje požadavky uvedené v článku 5 k odst. 1 písm. a) – c) výše 
uvedeného Nařízení. Těmito doklady mohou být například výpis ze seznamu akcionářů, zápisy 
z valných hromad, úplná struktura majetkových účasti či jiné vhodné doklady prokazující dané 
skutečnosti. 

Nahrazuje zadavatel: 

Relevantní doklady vybraného dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky (ve 
smyslu ust. § 104 e) zákona) 

V případě, že skutečnosti prokazující pravdivost tvrzení uvedených v čestném prohlášení, které 
dodavatel předložil v rámci své nabídky (tedy že vybraný dodavatel ani jeho poddodavatelé, jenž 
představují více než 10 % hodnoty zakázky, nespadají pod předmětný zákaz zadání veřejné zakázky 
ve smyslu Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
tedy, že splňuje požadavky uvedené v článku 5k odst. 1 písm. a) – c) výše uvedeného Nařízení), 
jednoznačně nevyplývají z dokumentů předložených v rámci nabídky nebo z dokumentů zadavatelem 
jinak obstaraných pro účely zadávacího řízení ve smyslu ust. § 39 odst. 5 zákona (např. z výpisu 
z obchodního rejstříku či z výpisu z evidence skutečných majitelů) je vybraný dodavatel na výzvu 
zadavatele povinen předložit relevantní doklady, tedy konkrétní důkazy, které konkrétně potvrdí 
pravdivost tvrzení uvedených v čestném prohlášení. Těmito doklady mohou být například výpis ze 
seznamu akcionářů, zápisy z valných hromad, úplná struktura majetkových účasti, certifikát neziskové 
organizace DATLAB či jiné vhodné doklady prokazující dané skutečnosti. 

III. 
Lhůta pro podání nabídky 

 
 

 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek se nemění.  

 
 
V Brně   
 
 
 

---------------------------------- 
Ing. Lenka Popelková 

    manažer veřejné zakázky 
                   EG.D, a.s. 


		2023-03-06T11:05:37+0100
	Ing. Lenka Popelková




